PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2016 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2016

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o
processamento do Pregão Presencial nº 057/2016 (PMRC), realizado no dia 25 de julho de 2016
(Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS
DIVERSOS, PARA UTILIZAÇÃO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO,
SEUS DEPARTAMENTOS E UNIDADES, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL,
em favor das empresas LIVINA APARECIDA ROSA 03814367995 (CNPJ: 24.231.850/0001-69),
GRAFICA E EDITORA VALENTE FARTURA LTDA - ME (CNPJ: 02.364.672/0001-01) e PONTUAL
CARIMBOS IMPRESSOS E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ME (CNPJ: 17.828.846/0001-17), por
terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas
convenientes aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO APRES. QTDE VLR UNIT (R$) VLR TOTAL (R$) PROPONENTE VENCEDORA

1
FORMULARIO ATESTADO MEDICO – TAMANHO
14X19,5 CM – BLOCO COM 50 FOLHAS – PAPEL
EM COR BRANCA

Uni 50 4,75 237,50 LIVINA APARECIDA ROSA
03814367995

2

FORMULARIO RECEITUARIO DE CONTROLE
ESPECIAL - 2 VIAS EM COR BRANCA - TAMANHO
15,5X21,5 CM - BLOCO COM 50 FOLHAS CADA
VIA

Uni 70 5,16 361,20 LIVINA APARECIDA ROSA
03814367995

3

FORMULARIO RECEITUARIO MEDICO - 2 VIAS - 1º
VIA EM COR BRANCO E 2º VIA EM COR PARDO -
TAMANHO 14,5X21CM - BLOCO COM 50 FOLHAS
1º VIA E 50 FOLHAS 2º VIA

Uni 5000 4,25 21.250,00 GRAFICA E EDITORA
VALENTE FARTURA LTDA

4
FORMULARIO GUIA DE CONTRA REFERENCIA -
TAMANHO 21X31 CM - BLOCO COM 100 FOLHAS -
PAPEL EM COR BRANCA

Uni 100 11,43 1.143,00 LIVINA APARECIDA ROSA
03814367995

5

FORMULARIO REQUISICAO PARA EXAMES – 2
VIAS – 1º VIA EM COR BRANCO E 2º VIA EM COR
PARDO – TAMANHO 15X26 CM – BLOCO COM 50
FOLHAS 1º VIA E 50 FOLHAS 2º VIA

Uni 1500 4,94 7.410,00 LIVINA APARECIDA ROSA
03814367995

6

FORMULARIO SOLICITACAO/AUTORIZACAO TFD
– FRENTE E VERSO – TAMANHO 21X30 CM –
BLOCO COM 100 FOLHAS – PAPEL EM COR
BRANCA

Uni 500 10,93 5.465,00

PONTUAL CARIMBOS
IMPRESSOS E

COMUNICAÇÃO VISUAL
LTDA

7

FORMULARIO DECLARACAO DE
COMPARECIMENTO MEDICO- TAMANHO 14X18
CM - BLOCO COM 100 FOLHAS - PAPEL NA COR
BRANCA

Uni 50 5,99 299,50 LIVINA APARECIDA ROSA
03814367995

8

FORMULARIO PARA LAUDO MEDICO PARA
SOLICITACAO DE PROCEDIMENTOS
PROCESSADOS ATRAVES DE BPA-I – TAMANHO
21X30 CM – BLOCO COM 50 FLS – PAPEL NA COR
BRANCA

Uni 500 6,70 3.350,00

PONTUAL CARIMBOS
IMPRESSOS E

COMUNICAÇÃO VISUAL
LTDA

9
FORMULARIO LAUDO MEDICO – APAC –
TAMANHO 21X29,5 CM – BLOCO COM 100
FOLHAS – PAPEL EM COR BRANCA

Uni 300 10,90 3.270,00

PONTUAL CARIMBOS
IMPRESSOS E

COMUNICAÇÃO VISUAL
LTDA

10

ORMULARIO FICHA DE REGISTRO DE VACINAS
(CONFECCIONAR EM PAPEL 150 G) – TAMANHO
20,5X15 CM – FRENTE E VERSO – UNIDADE –
PAPEL EM COR BRANCA

Uni 4 32,49 129,96 LIVINA APARECIDA ROSA
03814367995

11
FORMULARIO FICHA DE ATENDIMENTO MEDICO
– TAMANHO 21X30 CM – FRENTE E VERSO –
BLOCO COM 50 FLS – PAPEL NA COR BRANCA

Uni 10 12,99 129,90 LIVINA APARECIDA ROSA
03814367995

12

FORMULARIO NOTIFICACAO DE RECEITA B
(OBSERVAR NUMERACAO QUANDO
CONFECCIONAR) – TAMANHO 24,5X8,5 CM –
BLOCO COM 50 FOLHAS – PAPEL EM COR AZUL

Uni 200 3,74 748,00 LIVINA APARECIDA ROSA
03814367995

13 FORMULARIO MAPA DE CONSULTAS Uni 50 11,90 595,00 LIVINA APARECIDA ROSA
RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000

SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

ODONTOLOGICAS – TAMANHO 28,5X21 CM –
BLOCO COM 100 FLS – PAPEL EM COR BRANCA

03814367995

14

FORMULARIO FICHA DE ATENDIMENTO
ODONTOLOGICO (CONFECCIONAR EM PAPEL
150G) FRENTE E VERSO – TAMANHO 14X21 CM –
PAPEL NA COR BRANCA

Uni 2000 0,18 360,00 GRAFICA E EDITORA
VALENTE FARTURA LTDA

15
FORMULARIO FICHA DE VISITA DA DENGUE –
TAMANHO 18X10,5 CM – PAPEL NA COR BRANCA
– BLOCOS COM 100 FLS

Uni 300 2,96 888,00 LIVINA APARECIDA ROSA
03814367995

16

FORMULARIO REGISTRO DIARIO DO SERVIÇO
ANTIVETORIAL – FRENTE E VERSO – TAMANHO
29X20,5 CM – PAPEL NA COR BRANCA – BLOCO
COM 100 FLS

Uni 500 11,43 5.715,00

PONTUAL CARIMBOS
IMPRESSOS E

COMUNICAÇÃO VISUAL
LTDA

17
FORMULARIO RESUMO DO SERVICO
ANTIVETORIAL – TAMANHO 29X20,5 CM – PAPEL
NA COR BRANCA – BLOCO COM 100 FLS

Uni 5 31,90 159,50

PONTUAL CARIMBOS
IMPRESSOS E

COMUNICAÇÃO VISUAL
LTDA

18
FORMULARIO RECONHECIMENTO GEOGRAFICO
– TAMANHO 21X30 CM – PAPEL NA COR BRANCA
– BLOCO COM 100 FLS

Uni 3 36,88 110,64

PONTUAL CARIMBOS
IMPRESSOS E

COMUNICAÇÃO VISUAL
LTDA

19 FORMULARIO PESQUISA DE SATISFACAO –
TAMANHO 15,5X22 CM – PAPEL NA COR BRANCA Uni 2000 0,11 220,00 LIVINA APARECIDA ROSA

03814367995

20

FORMULARIO REQUISICAO PARA CONTROLE DE
ENCOMENDAS – 2 VIAS – 1º VIA EM COR
BRANCO E 2º VIA EM COR PARDO – TAMANHO
20X30 CM – BLOCO COM 50 FOLHAS 1º VIA E 50
FOLHAS 2º VIA

Uni 20 12,30 246,00

PONTUAL CARIMBOS
IMPRESSOS E

COMUNICAÇÃO VISUAL
LTDA

TOTAL GERAL 52.088,20

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 25 de julho de 2016.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

 2